



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000215AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

INTERLOMAS
VIA MAGNA SN SAN FERNANDO
HUIXQUILUCAN ESTADO DE MEXICO 52760 MEXICO

FACTURA COMERCIAL		LUGAR Y FECHA
SERIE	FOLIO	COMX. 2022-07-26T17:52:22
FAC	515781	
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000597238
Plazo:	120 días	ORD000000542577
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000597238

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
6	Pieza 1	8436014252722	50202203	Vino Tinto Alion 18 de 0750 m	8,543.10	0.3000	2,562.93	1,675.12	10,050.71
	H87	10000021419		22 43 1333 2000841 430 2022-06-15	11,106.03	0.1600	1,776.96		
6	Pieza 1	8426411005168	50202203	Vino Tinto El Anejon 16 de 0750m	11,807.82	0.3000	3,542.35	2,186.63	13,119.80
	H87	10000020682		21 43 1333 1001249 430 2021-09-25	15,350.17	0.1600	2,456.03		
24	Pieza 1	8426411002198	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	18,976.80	0.3000	5,693.04	878.56	21,085.33
	H87	10000021567		22 43 1333 2000993 430 2022-07-06	24,669.84	0.1600	3,947.17		
6	Pieza 1	3258431220000	50202205	Champagne Laurent Perrier Brut Cuvee de 750 ml \ NEW	6,457.32	0.2650	1,711.19	1,195.80	7,174.80
	H87	10000000322		22 43 1333 2000909 430 2022-06-20	8,168.51	0.1600	1,306.96		
6	Pieza 1	3258438000001	50202205	Champagne Laurent Perrier Cuvee Rose de 750 ml	10,206.06	0.2650	2,704.61	1,890.01	11,340.07
	H87	10000000321		22 43 1333 2000909 430 2022-06-20	12,910.67	0.1600	2,065.71		
12	Pieza 1	8436014246486	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 0750 m	29,751.60	0.3000	8,925.48	2,916.82	35,001.88
	H87	10000021636		22 43 1333 2000841 430 2022-06-15	38,677.08	0.1600	6,188.33		

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	97,772.59
Piezas 60	IEPS 30 %	Descuentos	12,029.89
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	85,742.70
	IVA 16 %	Impuestos	42,880.76
	IVA 0 %	Total	128,623.46

CIENTO VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 46/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 0000100000506482860

SELLO CFDI:
MeAonUsjVjLkMKp4DnWSWYUgEPBcCnWOTKprw1YLBA5i0EIRsnJfaiN0JMQ4P6gCLdKhywmZKPSiqUJPPWRgNGhLgKvBdE9+7fmbwOdo5EbRbCsErh7ILGyJlVnX0qWcI2q2TwpVlQVtBoBkr7OOVBMW2HLu
IAP+mBNLASQJ2OjCUN3c37Ojpl4qHsu+aDZpyOldNLegDSghLuoYUS5AZWC/Jne3BJCX17duaX
1QF+JcVOTmYb5W2GeNLm6on4iV0GZ5bHv3qTMG6Vp3+J4wzGpgeDaa2sVB+8M0F2BLVl/y2RyBIdo62pXN1tBa2g==|000010000



FOLIO FISCAL: 8C3B6BCE-062F-4A73-9513-F03F26198D09

EFFECTO: Ingreso 1

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000506248998

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-07-26T18:08:29

SELLO DEL SAT

bwG7ZaimOYSSJBYPITBrD+N5lojL5JCG9IKX+ZPVYDBqmm2cpH+0QIOGq1ggp+pzWhglr25IOFLpN0kG59W6/gIUDJ39sTRgLSxu
E/US2OeHhUeWv1pb6qC9NGp1E7GH3630uZWEkSuprVoPmMGgZBOvP/FswYoyF820BNYcaTUiyK39piwA5FeiFGTskRGml/nvQjpl40
LkFDKikAd4q8osHakmLdVRLDHN2pXAHUcenvbKvILvybYFeH38JNISjQlV0ZkAH04ZNw1NFFdiPFMNsJCP/NEYycJwZxoSrtuwUVzC
ns9XH15EBNqYfSjuDOQBsd2oXvQ==

CADENA ORIG

[11.1]8C3B6BCE-062F-4A73-9513-F03F26198D09|2022-07-26T18:08:29|LEV031201SE6|MeAonUsjVjLkMKp4DnWSWYUgEPBcCnWOTKprw1YLBA5i0EIRsnJfaiN0JMQ4P6gCLdKhywmZKPSiqUJPPWRgNGhLgKvBdE9+7fmbwOdo5EbRbCsErh7ILGyJlVnX0qWcI2q2TwpVlQVtBoBkr7OOVBMW2HLuIAP+mBNLASQJ2OjCUN3c37Ojpl4qHsu+aDZpyOldNLegDSghLuoYUS5AZWC/Jne3BJCX17duaX1QF+JcVOTmYb5W2GeNLm6on4iV0GZ5bHv3qTMG6Vp3+J4wzGpgeDaa2sVB+8M0F2BLVl/y2RyBIdo62pXN1tBa2g==|00001000000506248998|]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo cobranza@marinter.com.mx electrónico RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000597238 Fecha del Documento 23.07.2022 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: Maria Gabriela Osorio Longinos
La Europea INTERLOMAS Mercancia Recibida ☐ Completa ☒ Incompleta Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACI: No folio generado	
Dirección de Envío CDMX. Interlomas Reséndiz Sánchez David Av. Via Magna 33 52760 HUIXQUILUCAN MEXICO	La Europea INTERLOMAS Mercancia Recibida ☐ Completa ☒ Incompleta Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACI: No folio generado
PEDIDO SOLICITADO POR JIMY PLATA PEDIDO SEMANAL	

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000000321 CH LAURENT PERRIER CUVE ROSE 750ML Delivery date: Día 28.07.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,701.01 MXN/C/U	10,206.06 MXN 2,704.61 MXN 2,065.71 MXN
20	10000000322 CH LAURENT PERRIER BRUT 750ML Delivery date: Día 28.07.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,076.22 MXN/C/U	6,457.32 MXN 1,711.19 MXN 1,306.96 MXN
30	10000020455 VT VEGA SICILIA UNICO 11 750ML Delivery date: Día 24.07.2022 Impuesto sunuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	7,357.19 MXN/C/U	44,143.14 MXN 11,697.93 MXN 8,934.57 MXN
40	10000021419 VT ALION 18 750ML Delivery date: Día 24.07.2022 Impuesto sunuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	8,543.10 MXN 2,562.93 MXN 1,776.96 MXN
50	10000021636	12.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	29,751.60 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000597238 / 23.07.2022

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML				
	Delivery date: Día 24.07.2022				
	Impuesto suntuario 30.00 %				8,925.48 MXN
	IVA soportado 16.00 %				6,188.33 MXN
60	10000020682	6.00	C/U	1,967.97 MXN/C/U	11,807.82 MXN
	VT EL ANEJON 2016 750ML				
	Delivery date: Día 24.07.2022				
	Impuesto suntuario 30.00 %				3,542.35 MXN
	IVA soportado 16.00 %				2,456.03 MXN
70	10000021567	24.00	C/U	790.70 MXN/C/U	18,976.80 MXN
	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML				
	Delivery date: Día 24.07.2022				
	Impuesto suntuario 30.00 %				5,693.04 MXN
	IVA soportado 16.00 %				3,947.17 MXN
Valor total sin impuestos					129,885.84 MXN
IEPS total					36,837.53 MXN
IVA total					26,675.73 MXN
Valor total					193,399.10 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES

LA EUROPEA INTERLOMAR

Elaborado por: ☒ Contable ☐ Interlomar

Fecha de revisión: 27-07-22

Por: ☐ Pedido ☐ Pizar

Validado por (Ste):

Validado por AG:

Almacenamiento: